



## MEMSCAP 3<sup>ÈME</sup> TRIMESTRE 2020 :

### CHIFFRE D’AFFAIRES TRIMESTRIEL DE 2,4 MILLIONS D’EUROS

*Progression significative des activités médicales compensant partiellement l’impact de la pandémie de Covid-19 sur l’activité avionique du Groupe*

*Orientation favorable de l’activité communications optiques sur le trimestre*

*EBITDA trimestriel positif / EBITDA sur les 9 premiers mois de l’exercice à plus de 0,5 million d’euros*

*Progression de la trésorerie nette de +0,1 million d’euros sur le 3<sup>ÈME</sup> trimestre et de +1,0 million d’euros sur les 9 premiers mois de l’exercice*

*Liquidités disponibles au 30 septembre 2020 de 4,2 millions d’euros*

**Grenoble (France) - 26 octobre 2020 - 07:30.**

MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd’hui son chiffre d’affaires et ses résultats pour le troisième trimestre, clos le 30 septembre 2020.

#### Présentation du compte de résultat consolidé

Le chiffre d’affaires consolidé pour le 3<sup>ÈME</sup> trimestre 2020 s’établit à 2,4 millions d’euros (2,8 millions de dollars américains) comparé à 3,0 millions d’euros (3,4 millions de dollars américains) pour le 3<sup>ÈME</sup> trimestre 2019. Sur les 9 premiers mois de l’exercice 2020, le chiffre d’affaires consolidé s’élève à 8,5 millions d’euros (9,5 millions de dollars américains) contre 9,6 millions d’euros (10,8 millions de dollars américains) pour les 9 premiers mois de l’exercice 2019.

La répartition du chiffre d’affaires consolidé par secteur d’activité sur le 3<sup>ÈME</sup> trimestre 2020 est la suivante :

<i>Secteurs / Chiffre d’affaires (En millions d’euros) – Non audité</i>	T3 2020	%	T3 2019	%
Avionique	0,7	30%	1,7	55%
Communications optiques / Optique adaptative	0,6	25%	0,5	15%
Médical / Biomédical	0,9	37%	0,4	15%
Autres	0,2	8%	0,4	15%
<b>Total</b>	<b>2,4</b>	<b>100%</b>	<b>3,0</b>	<b>100%</b>

<i>Secteurs / Chiffre d’affaires (En millions d’euros) – Non audité</i>	T1 + T2 + T3 2020	%	T1 + T2 + T3 2019	%
Avionique	3,8	45%	5,2	54%
Communications optiques / Optique adaptative	2,2	26%	2,5	26%
Médical / Biomédical	2,1	25%	1,2	12%
Autres	0,4	4%	0,7	8%
<b>Total</b>	<b>8,5</b>	<b>100%</b>	<b>9,6</b>	<b>100%</b>

*(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)*

Les ventes afférentes aux activités avioniques du Groupe ont été significativement affectées par la pandémie de Covid-19. Le chiffre d’affaires trimestriel de ce secteur d’activité est en recul de 1,0 million d’euros comparé au 3<sup>ÈME</sup> trimestre 2019. Ce repli est toutefois partiellement compensé par la forte progression des activités médicales dont les ventes augmentent de +0,5 million d’euros par rapport au 3<sup>ÈME</sup> trimestre 2019. De même, les ventes du secteur communications optiques présentent une orientation à la hausse sur ce trimestre.

En conséquence, et malgré le poids de l’activité avionique au regard des ventes du Groupe, le chiffre d’affaires consolidé sur les 9 premiers mois de l’exercice n’affiche qu’un recul de -12% par rapport à la même période précédente.

\* \* \*



Le compte de résultat consolidé du Groupe pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2020 s'analyse comme suit :

En millions d'euros – Non audité	T1	T2	T3	T1	T2	T3
	2020	2020	2020	2019	2019	2019
Chiffre d'affaires	3,4	2,7	2,4	3,1	3,5	3,0
Produits standards*	2,2	2,1	1,5	2,1	2,1	2,1
Produits sur mesure	1,2	0,6	0,9	1,0	1,4	0,9
Coût des ventes	(2,4)	(1,9)	(1,8)	(2,2)	(2,3)	(2,0)
Marge brute	1,0	0,8	0,6	0,9	1,2	1,0
% du chiffre d'affaires	29%	29%	24%	30%	33%	34%
Charges opérationnelles**	(1,0)	(0,9)	(0,8)	(1,0)	(1,0)	(1,0)
Résultat opérationnel	(0,0)	(0,1)	(0,2)	(0,1)	0,2	0,1
Résultat financier	0,0	(0,0)	(0,1)	(0,0)	(0,0)	0,1
Impôt	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(0,0)	(0,1)
Résultat net	(0,0)	(0,1)	(0,3)	(0,1)	0,1	0,1

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

\* Incluant le pôle dermo-cosmétique.

\*\* Charges nettes des subventions de recherche et développement.

\* \* \*

Au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2020, le taux de marge brute du Groupe s'établit à 24% des ventes consolidées contre 34% pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019.

Le montant des charges opérationnelles s'établit à 0,8 million d'euros sur le 3<sup>ème</sup> trimestre 2020 à comparer à 1 million d'euros pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019.

En conséquence, le Groupe affiche une perte opérationnelle de 0,2 million d'euros sur le 3<sup>ème</sup> trimestre 2020 contre un bénéfice opérationnel de 0,1 million d'euros au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2019.

Après prise en compte du résultat financier et de la variation d'imposition différée sur la période, la perte nette du Groupe s'établit à 0,3 million d'euros sur ce trimestre contre un bénéfice net consolidé de 0,1 million d'euros pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019.

Le Groupe présente un EBITDA positif au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2020 contre un montant de +0,4 million d'euros pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2019, soit un EBITDA cumulé sur les 9 premiers mois de l'exercice 2020 de +0,5 million d'euros contre +1,1 million d'euros au titre des 9 premiers mois de l'exercice 2019.

Enfin, la trésorerie nette consolidée progresse de +0,1 million d'euros sur le 3<sup>ème</sup> trimestre et de +1,0 million d'euros sur les 9 premiers mois de l'exercice. De ce fait, le Groupe dispose de liquidités disponibles d'un montant de 4,2 millions d'euros au 30 septembre 2020.

\* \* \*

### Analyse et perspectives

La diversité des activités de MEMSCAP lui permet de faire face aux effets d'une crise sanitaire et économique majeure, impactant tout particulièrement le secteur de l'avionique. Par ailleurs, les capacités d'adaptation du Groupe se traduisent par une maîtrise des charges opérationnelles conduisant à un EBITDA consolidé de plus de 0,5 million d'euros sur les 9 premiers mois de l'exercice dans un contexte fortement dégradé. MEMSCAP continue d'accroître ainsi la solidité de sa position de trésorerie avec un montant de liquidités disponibles de 4,2 millions d'euros au 30 septembre 2020.

\* \* \*

**Résultat du 4<sup>ème</sup> trimestre 2020 : 27 janvier 2021.**



**MEMSCAP**  
*The Power of a Small World™*



### A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS).

Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés).

### Contacts

Yann Cousinet  
Directeur administratif et financier  
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00  
[yann.cousinet@memscap.com](mailto:yann.cousinet@memscap.com)

Pour plus d'informations, consultez le site :  
[www.memscap.com](http://www.memscap.com).

**MEMSCAP** est cotée sur Euronext Paris ™ - Compartiment C - Code ISIN : **FR0010298620** - **MEMS**.

**MEMS**

